
На основу члана 40 и 54 Статута Народне библиотеке Бор, Управни одбор Народне библиотеке Бор на 
седници одржаној 4. октобра 2011. године доноси  
 
 
 

О Д Л У К У   
О 

 ИЗМЕНАМА  И  ДОПУНАМА СТАТУТА  НАРОДНЕ  БИБЛИОТЕКЕ  БОР  
 
 
 

Члан 1. 
 

У Статуту Народне библиотеке Бор број 71 од 02.04.2007.  и број 139/4 од 23.06.2010. у члану 29 
став 2 реч  „оснивачу“ замењује се „министру културе“. 

 
Став 3 мења се и гласи: 
„Министар културе именује директора Народне библиотеке Бор, као Народне библиотеке која 

обавља матичну функцију, на основу предлога Управног одбора. “ 
 
После става 3 додаје се нови став 4 који гласи: 
„Ако министар културе није прихватио предлог Управног одбора, сматра се да јавни конкурс није 

успео.“ 
 
Досадашњи став 4 постаје став 5. 

 
Члан 2. 

 
После члана 29 додаје се члан 29а који гласи: 

„Члан 29а 
Министар културе може именовати вршиоца дужности директора Народне библиотеке Бор, без 

претходно спроведеног јавног конкурса, у случају када директору престаје дужност пре истека мандата, 
односно када јавни конкурс за директора није успео. 

Вршилац дужности директора обавља ту функцију најдуже 6 месеци.“ 
 
 

Члан 3. 
 

У члану 37 став 4  речи „четири члана“ и замењује речима „шест чланова“. 
 
 

Члан 4. 
Ова Одлука након добијања сагласности од надлежног органа оснивача, Скупштине општине Бор, ступа 
на снагу осмог дана од објављивања на огласној табли Народне библиотеке Бор. 

 
 
 
 
 
У Бору, 4. октобра 2011.  

                                                                           УПРАВНИ ОДБОР НАРОДНЕ БИБЛИОТЕКЕ БОР 
                                                                                                       ПРЕДСЕДНИК 

 
                                                                                                  ____________________ 

Александар Јакшић                                                                   


